Gamaliel of Oxford testifies. that the said Cok had but two sons,
who are now living, to wit, Benedict and Abraham.

Isaac of Warwick testifies, that the said Cok had bat two sons, and
agrees with Gamaliel in all matters.

Isaae le Eveske testifies, that the said Cok had three sons, and in
all matters agrees with the said Benedict and Aaron; and testifies,
that the third son died, as he is informed, at Canterbury, and was
baptized, as he believes, and was about three years old when he died ;
and he testifies, that the said William de Mortimer, of Isleworth, had
10 marks when he went oversea to seck the said boy.

Diaia le Fveske testifies, that the said Cok had three sons, and
agrees with Isaac le Eveske, execept that he knows nof, whether he

' Cf, Cal. Close Rolls (Rolls Ser.), Ed. I.  Norfolk. Ci. Cal. Close Rolls, Ed. I. 1272-
1272-9, Index, ' Rye;' and Hebrew Deeds 9, Index, * Loun,
of English Jews before 1290, ed. Davis, p. * Dicndonné, of which the Hebrew

349, original may be either SaIns (Nathanael)
* Frequently spelt Loun. Perhaps Lynn, g IJH5H (Elehanan). A.-J.H.E.P.i. 262,
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baptizatus, neene, et si obiit apud Cantuariam, neene ; set dicit, quod
obiit in Anglia.

Vives, filins Abrahe, dicit, quod habuit iij filios, ef tercius voca-
batur, ut ecredit, Manserus, et in omnibus concordat cum Aaron
Potage, preter quod nesecit, utrum Willelmus de Mortimer ivit ultra
mare pro predicto puero, neene ; et dicit, quod obiit apud Cantuariam.

Aaron de La Rye nichil dicere voluit, nisi quod habuit duos filios ;
et quesitum fuit ab ipso quod diceret secundum conseienciam suam, si
plures filios habuit, set noluit respondere.

Magister Samuel fuit ultra mare, et nesgeit, utrom predietus Cok’
habuit tres filios, necne.

Aaron, filius Salle, dicit, quod habuit tres filios, seilicet, Benedictum
eb Abraham, et tercium filium . . . qui ductus fuit ultra mare post
mortem patris sui, et mortuus est.

Deudone de Wintonia dieit, quod semper fuit apud Wintoniam, et
neseit, utrum habwt tres filios, neene, quia forinsecus est.

Dieie, filins Abrahe, dicit, quod predictus Cok’ habuit tres filios,
scilicet, Benedictum et Abraham, et tercinm, qui ductus fuit ultra mare
post mortem dicti Col’, et vixit eireiter duos annos.

Postea, inquisicio facta fuit de premissis die Veneris proxima post
Purificationem B. Marie anno regni Regis Edwardi, filii Regis Henriei,
primo, per Benedictum de Wintonia ef omnes alios Judeos predictos; qui
omnes jurati uno assensu dicunt super sacramento suo, quod predictus
Cok’, qui interfectus fuit in Quadragesima anno Domini Regis Henriei
xlvi)” ante bellum de Leuwys, habuit tres filios, videlicet, Benedietum,
filinm Cok’, et Abraham, filinm Cok’, qui modo sunt superstites, et
tercinm nomine Manserum, qui naseebatur in Nativitate Domini ante
interfectionem predicti Cok’, scilicet, anno xlviy®. Kt post dictam
interfectionem predictus tercing filius fuit ad domum cujusdam
Christiani, Londonie, in custodia nuiricis Judee usque post Nativita-
tem 8. Johannis Baptiste proximo sequentem ; el tune diversi Judei
transfretaverunt propter timorem turbacionis habite In regno, et
dictus puer et nutrix sua in societate sua iverunt in Normanniam,
et ibi fuit dictus puer apud Novum Castrum ad domum Jacobi Le
Franceys, et ibidem fuit in custodia dicti Jacobi a festo S. Michaelis
sequente usque ad festum S, Michaelis in unum annum proximo
sequentem, et postea per dimidinm annum sequentem. Et tune
Haginus, filius Magistri Mossei, misit ad partes Normannie ad Novam
Castrum pro dicto puero per quemdam Willelmum de Mortuo Mari,
de Istelworth, qui predictum puerum reduxit in Angliam; et apud
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was baptized, or no, and whether he died at Canterbury, or no ; but
he testifies, that he died in England.